
Smluvní strany:

Nadace ČEZ
Se sídlem Duhová 1/425, 140 53 Praha 4 
IČO: 26721511
Zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 462 
Zastoupena: Ing. Danielem Benešem, MBA, předsedou správní rady

a Mgr. Michaelou Žemličkovou, MBA, místopředsedkyní správní rady a 
ředitelkou nadace 

(dále jen „nadace“)

Město Moravský Krumlov
Se sídlem nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov 
100:00293199
Zastoupena: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou 

jako příjemce nadačního příspěvku 

(dále jen "provozovatel")

uzavřely podle §1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu s účelem 
nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tento

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku č. EDU 5 7 1 6

I. Úvodní ustanovení

1. Provozovatel realizoval s využitím nadačního příspěvku poskytnutého nadací Smlouvou 
o poskytnutí nadačního příspěvku č. EDU 57_16 projekt s názvem: „Ve volném čase za 
kulturou a pohybem“. V rámci uvedeného projektu bylo vybudováno dětské hřiště.

2. Provozovatel má zájem provozovat hřiště pod značkou „Oranžové hřiště“, která je 
chráněna nadací. Pro provozování Oranžového hřiště musí provozovatel splnit jednotné 
podmínky pro Oranžová hřiště stanovené nadací.

3. Nadace tímto dodatkem poskytuje souhlas s tím, aby provozovatel provozoval hřiště pod 
značkou „Oranžové hřiště“ (dále jen „hřiště“) za podmínek tímto dodatkem stanovených.

II. Povinností provozovatele

Provozovatel se zavazuje:

a) zpřístupnit hřiště veřejnosti (netýká se hřišť v areálu mateřských škol a zdravotních a 
sociálních zařízení).

b) zajišťovat provoz a pravidelnou údržbu hřiště na své náklady, a to po dobu nejméně 
10 let od podpisu smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku;

c) udržovat hřiště ve stavu odpovídajícím technickým normám, hygienickým a 
bezpečnostním požadavkům na provoz sportovních/dětských hřišť, odpovídá za 
dodržování uvedených předpisů;

d) udržovat na hřišti provozní řád hřiště v podobě odolné vůči meteorologickým vlivům;



e) provádět 1 x ročně komplexní roční kontrolu hřiště podle platných norem;

f) prokazatelně doručit nadaci každoročně a to po dobu nejméně 10 let Čestné 
prohlášení (od realizace hřiště) o kontrole stavu a využívání hřiště na formuláři 
přístupném na webové stránce nadace včetně fotodokumentace aktuálního stavu 
hřiště - minimálně 5 foto na CD, dokumentující aktuální stav jednotlivých herních 
prvků/částí hřiště a jeho označení;

g) kdykoli bezplatně poskytnout nadaci hřiště pro účely prezentační a komunikační, 
včetně možnosti pořádání akcí na hřišti a to po dobu 10 let od zprovoznění hřiště;

h) umožnit nadaci ověření využívání hřiště a to po dobu 10 let od jeho zprovoznění;

i) používat ve všech tiskových materiálech a při veřejných prohlášeních týkajících se 
předmětu tohoto dodatku označení „Oranžové hřiště“;

j) v případě poškození hřiště tj. zejména, nikoli však výlučně hřiště nebo jeho 
jednotlivých prvků, které mohou například snižovat bezpečnost hřiště nebo porušit 
estetickou úroveň hřiště, provést opravu nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se o 
poškození dozvěděl;

k) při poškození nebo zničení plochy hřiště nebo jeho jednotlivých prvků bez zavinění 
příjemce, kdy by oprava přesáhla finanční možnosti příjemce, se příjemce zavazuje 
oznámit tuto skutečnost nadaci nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se o poškození 
nebo zničení dověděl a požádat ji o souhlas s ukončením provozu hřiště popř. 
s nadací projednat jiné řešení. Dojde-li ke zničení hřiště v důsledku zanedbání 
povinnosti příjemce zajistit jeho pravidelnou údržbu, se příjemce zavazuje hřiště 
obnovit, nedohodne-li se s nadací jinak. Po doručení souhlasu nadace s ukončením 
provozu hřiště příjemce bez zbytečného odkladu odstraní informační tabule 
související s nadací resp. s Oranžovým hřištěm;

I) pokud příjemce sdělí nadaci, že i po uplynutí 10 let po uvedení hřiště do provozu má 
zájem nadále provozovat hřiště pod značkou Oranžové hřiště řídí se právní vztahy 
mezi nadací a příjemcem i nadále tímto dodatkem.

III. Ukončení platnosti souhlasu s užíváním označení Oranžové hřiště

1. Poruší-li provozovatel povinnost uvedenou v čl. II tohoto dodatku smlouvy a nesjedná-li 
v nadací stanovené lhůtě nápravu, může nadace odejmout souhlas s provozováním 
hřiště pod označením „Oranžové hřiště“. Souhlas pozbývá platnosti dnem doručení 
sdělení o odnětí souhlasu provozovateli.

2. Nadace může dále vypovědět souhlas s tříměsíční výpovědní lhůtou, výpovědní lhůta 
začne běžet dnem třetím dnem po odeslání výpovědi nadací.

3. Souhlas pozbývá platnosti na základě oznámením provozovatele o ukončení 
provozování hřiště k určenému datu.

4. Pokud příjemce po uplynutí 10 let od uvedení hřiště do provozu ukončí provoz hřiště 
nebo bude provozovat hřiště bez značky „Oranžové hřiště“, má se za to, že souhlas 
pozbyl platnosti. Příjemce je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu 
odstranit informační tabule související s nadací resp. s Oranžovým hřištěm.

2



IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Změny a doplnění tohoto dodatku je možné činit jen písemně se souhlasem oboD
smluvních stran. Pro platnost změny se vyžaduje dohoda o celém jejím obsahu.

3. Kontaktní osoba je osoba oprávněná jednat za smluvní stranu v záležitostech plnění
tohoto dodatku, která je zaměstnancem smluvní strany nebo zástupcem smluvní strany
pověřeným smluvní stranou k jednání v určitém rozsahu. Tato osoba však není
oprávněna měnit tento dodatek nebo jiným způsobem smluvní stranu zavazovat, pokud
to výslovně nevyplývá z písemné plné moci udělené smluvní stranou.

4. Jakákoliv sdělení a oznámení smluvních stran budou činěna písemnou formou a jejím
doručením či prokazatelným doručením na kontakty
a) uvedené v záhlaví tohoto dodatku
b) uvedené u kontaktních osob obou smluvních stran.
Kontakty může daná strana změnit prostřednictvím oznámení učiněného v souladu s
tímto ustanovením.

5. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jeden (1).

Datum: J j . jU o (O Datum: 2SÍ, Q. !Lo

Mgr. Michaela Zemličková, MBA

3


